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02-2015-135 - BCSC RUBÉN DARÍO CAMILO - ACTUALIZACIÓN LIQ. CRÉDITO

Puerta y Castro Abogados - Doris Castro Vallejo <puertaycastro@puertaycastro.com>
Mar 30/05/2023 8:26

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Florida <j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (133 KB)
02-2015-135 - BCSC RUBEN DARIO CAMILO - $ - ACTUALIZACION-1.pdf;

Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA
E.             S.             D.
 
 
REF.:       PROCESO EJECUTIVO DE BANCO CAJA SOCIAL CONTRA RUBEN DARIO CAMILO
 
                 RADICACIÓN:      02-2015-135

 
                 ASUNTO:               LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 
 
DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la
referencia, me permito presentar ACTUALIZACIÓN de la liquidación del crédito para su estudio y
aprobación.
 
 
Del señor Juez,
 
Atentamente,
 
 

DORIS CASTRO VALLEJO
C. C. No. 31.294.426 de Cali
T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura
 
icds

 
 



Señor

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA

E.   S.   D.

REF.: PROCESO: EJECUTIVO CON TÍTULO HIPOTECARIO

DEMANDANTE: BANCO CAJA SOCIAL

DEMANDADO: RUBEN DARIO CAMILO VELASCO

RADICACIÓN: 2015-135

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

LIQUIDACION DE CREDITO APROBADA SEPT/24/2021 $ 27,202,021.99

INTERESES DE MORA del 21 de agosto de 2021 al 30 de mayo de 2023 $ 3,995,942.75

TOTAL LIQUIDACIÓN A 30 de mayo de 2023 $ 31,197,964.74

Del señor Juez, 

Atentamente, 

DORIS CASTRO VALLEJO

C. C. No. 31.294.426 de Cali

T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura

icds
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APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO / ANA LUCIA RENTERIA DE ROJAS CC 31134532 /
GNB SUDAMERIS

carolina.abello911 <carolina.abello911@aecsa.co>
Mié 31/05/2023 9:13

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Florida <j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Notificaciones Sudameris <notificaciones.sudameris@aecsa.co>

1 archivos adjuntos (209 KB)
GNB 210 APORTO LIQ CREDITO - ANA LUCIA RENTERIA DE ROJAS .pdf;

Señor(a)
JUZGADO 002 PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA - VALLE
Correo: j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.       .S.      D

REFERENCIA       :        PROCESO EJECUTIVO.
DEMANDANTE     :       BANCO GNB SUDAMERIS S.A.
DEMANDADA       :       ANA LUCIA RENTERIA DE ROJAS CC 31134532
RADICACION       :        76275408900220170004100

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Por medio del presente y de conformidad con la ley 2213 de 13 de junio
2022 emitido por el Gobierno Nacional, mediante el cual se adopta y
establece la vigencia permanente las normas contenidas en el decreto 806
de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para que sea
archivado dentro del expediente y se le dé el trámite correspondiente.

De igual manera me permito manifestarle que ese correo es únicamente de
salida, por lo tanto, para efectos de recibir notificaciones solicito
respetuosamente se remitan a los correos: CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO y;
NOTIFICACIONES.SUDAMERIS@AECSA.CO
Cordialmente,

APODERADO

CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla
T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.

--
Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que est� limpio.
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A.V 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO 002 PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA - VALLE 

Correo: j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 
 
 

REFERENCIA       :        PROCESO EJECUTIVO.  
DEMANDANTE     :       BANCO GNB SUDAMERIS S.A.  
DEMANDADA       :       ANA LUCIA RENTERIA DE ROJAS CC 31134532 
RADICACION       :        76275408900220170004100 
 
 
  

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 

CAROLINA ABELLO OTALORA, mayor de edad, abogada en ejercicio, identificada civil y 

profesionalmente como aparece al pie de mi firma, obrando en calidad de apoderada de 

BANCO GNB SUDAMERIS S.A. dentro del proceso de la referencia permito allegar la 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del Código 

General del Proceso, la cual asciende a la suma de OCHENTA Y DOS MILLONES CIENTO 

SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS CON VEINTITRES 

CENTAVOS ($ 82.168.423,23) M/CTE . 

 

 

 

 

 

En su Despacho, 

 

 

 

Cordialmente;  

 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTALORA 
C.C. 22.461.911 de Barranquilla. 
T.P. No. 129.978 del C.S de la J. 

DEMANDADO  ANA LUCIA RENTERIA DE ROJAS

NO DE CREDITO 104248999

FECHA DE LIQUIDACION 31/05/2023

INTERESES DE MORA $ 49.542.590,23

CAPITAL $ 32.625.833,00

TOTAL LIQUIDACION $ 82.168.423,23

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN

mailto:j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co


A.V 

 

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL

1788 11-feb-16 29-feb-16 19,68 1,64 $32.625.833,00 19 338.873,65$            

1788 1-mar-16 31-mar-16 19,68 1,64 $32.625.833,00 31 552.899,12$            

0334 1-abr-16 30-abr-16 20,54 1,71 $32.625.833,00 30 558.445,51$            

0334 1-may-16 31-may-16 20,54 1,71 $32.625.833,00 31 577.060,36$            

0334 1-jun-16 30-jun-16 20,54 1,71 $32.625.833,00 30 558.445,51$            

0811 1-jul-16 31-jul-16 21,34 1,78 $32.625.833,00 31 599.535,93$            

0811 1-ago-16 31-ago-16 21,34 1,78 $32.625.833,00 31 599.535,93$            

0811 1-sep-16 30-sep-16 21,34 1,78 $32.625.833,00 30 580.196,06$            

1233 1-oct-16 31-oct-16 21,99 1,83 $32.625.833,00 31 617.797,34$            

1233 1-nov-16 30-nov-16 21,99 1,83 $32.625.833,00 30 597.868,39$            

1233 1-dic-16 31-dic-16 21,99 1,83 $32.625.833,00 31 617.797,34$            

1612 1-ene-17 31-ene-17 22,34 1,86 $32.625.833,00 31 627.630,40$            

1612 1-feb-17 28-feb-17 22,34 1,86 $32.625.833,00 28 566.891,97$            

1612 1-mar-17 31-mar-17 22,34 1,86 $32.625.833,00 31 627.630,40$            

0488 1-abr-17 30-abr-17 22,33 1,86 $32.625.833,00 30 607.112,38$            

0488 1-may-17 31-may-17 22,33 1,86 $32.625.833,00 31 627.349,45$            

0488 1-jun-17 30-jun-17 22,33 1,86 $32.625.833,00 30 607.112,38$            

0907 1-jul-17 31-jul-17 21,98 1,83 $32.625.833,00 31 617.516,39$            

0907 1-ago-17 31-ago-17 21,98 1,83 $32.625.833,00 31 617.516,39$            

1155 1-sep-17 30-sep-17 21,48 1,79 $32.625.833,00 30 584.002,41$            

1298 1-oct-17 31-oct-17 21,15 1,76 $32.625.833,00 31 594.197,98$            

1447 1-nov-17 30-nov-17 20,96 1,75 $32.625.833,00 30 569.864,55$            

1619 1-dic-17 31-dic-17 20,77 1,73 $32.625.833,00 31 583.522,09$            

1890 1-ene-18 31-ene-18 20,69 1,72 $32.625.833,00 31 581.274,53$            

0131 1-feb-18 28-feb-18 21,01 1,75 $32.625.833,00 28 533.142,36$            

0259 1-mar-18 31-mar-18 20,68 1,72 $32.625.833,00 31 580.993,58$            

0398 1-abr-18 30-abr-18 20,48 1,71 $32.625.833,00 30 556.814,22$            

0527 1-may-18 31-may-18 20,44 1,70 $32.625.833,00 31 574.250,91$            

0687 1-jun-18 30-jun-18 20,28 1,69 $32.625.833,00 30 551.376,58$            

0820 1-jul-18 31-jul-18 20,03 1,67 $32.625.833,00 31 562.732,18$            

0954 1-ago-18 31-ago-18 19,94 1,66 $32.625.833,00 31 560.203,68$            

1112 1-sep-18 30-sep-18 19,81 1,65 $32.625.833,00 30 538.598,13$            

1294 1-oct-18 31-oct-18 19,63 1,64 $32.625.833,00 31 551.494,39$            

1521 1-nov-18 30-nov-18 19,49 1,62 $32.625.833,00 30 529.897,90$            

1708 1-dic-18 31-dic-18 19,40 1,62 $32.625.833,00 31 545.032,67$            

1872 1-ene-19 31-ene-19 19,16 1,60 $32.625.833,00 31 538.289,99$            

0111 1-feb-19 28-feb-19 19,70 1,64 $32.625.833,00 28 499.900,26$            

0263 1-mar-19 31-mar-19 19,37 1,61 $32.625.833,00 31 544.189,83$            

0389 1-abr-19 30-abr-19 19,32 1,61 $32.625.833,00 30 525.275,91$            

0574 1-may-19 31-may-19 19,34 1,61 $32.625.833,00 31 543.347,00$            

0697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 1,61 $32.625.833,00 30 524.732,15$            

0829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 1,61 $32.625.833,00 31 541.661,33$            

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 1,61 $32.625.833,00 31 542.785,11$            

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 1,61 $32.625.833,00 30 525.275,91$            

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 1,59 $32.625.833,00 31 536.604,33$            

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 1,59 $32.625.833,00 30 517.391,33$            

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 1,58 $32.625.833,00 31 531.266,38$            

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 1,56 $32.625.833,00 31 527.333,15$            

0094 1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,59 $32.625.833,00 29 500.933,41$            

0205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,58 $32.625.833,00 31 532.390,16$            

0351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,56 $32.625.833,00 30 508.147,35$            

0437 1-may-20 31-may-20 18,19 1,52 $32.625.833,00 31 511.038,36$            

0505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,51 $32.625.833,00 30 492.650,08$            

0605 1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,51 $32.625.833,00 31 509.071,75$            

0685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,52 $32.625.833,00 31 513.847,81$            

0769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,53 $32.625.833,00 30 498.903,36$            

0869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,51 $32.625.833,00 31 508.228,91$            

0947 1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,49 $32.625.833,00 30 485.037,38$            

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,46 $32.625.833,00 31 490.529,40$            

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,44 $32.625.833,00 31 486.596,17$            

0064 1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,46 $32.625.833,00 28 445.088,86$            

0161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,45 $32.625.833,00 31 489.124,68$            

0305 1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,44 $32.625.833,00 30 470.627,64$            

0407 1-may-21 31-may-21 17,22 1,44 $32.625.833,00 31 483.786,73$            

0509 1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,43 $32.625.833,00 30 467.908,82$            

0622 1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,43 $32.625.833,00 31 482.662,95$            

0804 1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,44 $32.625.833,00 31 484.348,62$            

0931 1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,43 $32.625.833,00 30 467.365,06$            

1095 1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,42 $32.625.833,00 31 479.853,50$            

1259 1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,44 $32.625.833,00 30 469.540,11$            

1405 1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,46 $32.625.833,00 31 490.529,40$            

1597 1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,47 $32.625.833,00 31 496.148,29$            

0143 1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,53 $32.625.833,00 28 464.374,36$            

0256 1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,54 $32.625.833,00 31 518.904,81$            

0382 1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,59 $32.625.833,00 30 517.935,10$            

0498 1-may-22 31-may-22 19,71 1,64 $32.625.833,00 31 553.741,95$            

0617 1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,70 $32.625.833,00 30 554.639,16$            

0801 1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,77 $32.625.833,00 31 597.850,26$            

0973 1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,85 $32.625.833,00 31 623.978,12$            

1126 1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,96 $32.625.833,00 30 638.922,56$            

1327 1-oct-22 31-oct-22 24,61 2,05 $32.625.833,00 31 691.404,84$            

1537 1-nov-22 30-nov-22 25,78 2,15 $32.625.833,00 30 700.911,65$            

1715 1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,30 $32.625.833,00 31 776.531,08$            

1968 1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,40 $32.625.833,00 31 810.244,44$            

0100 1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,52 $32.625.833,00 28 765.837,05$            

0236 1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,57 $32.625.833,00 31 866.433,37$            

0472 1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,62 $32.625.833,00 30 853.437,41$            

0606 1-may-23 31-may-23 30,27 2,52 $32.625.833,00 31 850.419,53$            

49.542.590,23$    

32.625.833,00

82.168.423,23$    

INTERESES MORA

CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION CREDITO

RESOLUCION

VIGENCIA
 INTERES 

MORA
CAPITAL DIAS 

LIQUIDACION

INTERESES

MORATORIOS
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RAD:2019-00213 GASES DE OCCIDENTE S.A. ESP CONTRA DARLINMARINA PONCE
MONTAÑO -aporto liquidacion y solicitud -

Jose Suarez <joseivan.suarez@gesticobranzas.com>
Mar 13/06/2023 16:32

Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Florida <j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:jmuriel@lexerlatam.com <jmuriel@lexerlatam.com>;kastorquiza@lexerlatam. com
(kastorquiza@lexerlatam.com) <kastorquiza@lexerlatam.com>;lgutmann@lexerlatam. com
(lgutmann@lexerlatam.com) <lgutmann@lexerlatam.com>;sdickson@lexerlatam.com
<sdickson@lexerlatam.com>

2 archivos adjuntos (364 KB)
707-GASES DE OCCIDENTE SA ESP CONTRA DARLIN MARINA PONCE MONTAÑO -liquidacion-.pdf; 707-GASES DE OCCIDENTE
SA ESP CONTRA DARLIN MARINA PONCE MONTAÑO -solicitud ampliacion medida-.pdf;

 
Señor,
JUEZ 02 PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA
E. S. D.
 

REFERENCIA:          PROCESO EJECUTIVO      
DEMANDANTE:       GASES DE OCCIDENTE S.A. ESP
DEMANDADO:         DARLIN MARINA PONCE MONTAÑO
RADICACION:          2019-00213
GYC:                           707
JUEZ ORIGEN:            DE FLORIDA
 
ASUNTO:           APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO Y SOLICITUD  AMPLIACION 
 MEDIDA            

 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, residente y domiciliado en la ciudad de Bogota, identificado
con la cédula de ciudadanía número 91012860, abogado en ejercicio con tarjeta profesional número 74502 del C.S.
de la J., obrando en mi condición de apoderado judicial de la parte Actora, dentro del proceso de la referencia, por
medio del presente escrito, en archivo adjunto en formato PDF envio:
 

·         Aporto liquidacion del credito y solicitud ampliación medida
 

Agradezco la atención prestada y solicito por favor acuse de recibido del presente correo.
 
Cordialmente,
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA
Correo: joseivan.suarez@gesticobranzas.com
Dirección: Av. 6A Norte No 23 N 41 Barrio Santa Mónica, Cali
y/o Av. Cra.50 #93 A - 29 en Bogotá
Tel: (601) 743 6666, extensión 2005
Elaboró Liliana Gutmann Ortiz
lgutmann@lexerlatam.com
Tel: (602) 4883838, extensión 140
carpeta: 707
 

mailto:joseivan.suarez@gesticobranzas.com
mailto:Lgutmann@lexerlatam.com
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www.lexerlatam.com
Logo

Empresa del Grupo BC

 

El presente correo electrónico puede contener información confidencial o legalmente protegida
y está destinado única y exclusivamente para el uso del destinatario(s) previsto, para su
utilización especifica. Se le notifica por el presente que está prohibida su divulgación, revisión,
transmisión, difusión o cualquier otro tipo de uso de la información contenida por personas
extrañas al destinatario original. Si Usted no es el destinatario a quien se desea enviar este
mensaje, tendrá prohibido darlo a conocer a persona alguna, así como a reproducirlo o copiarlo.
Si recibe este mensaje por error, favor de notificarlo al remitente de inmediato y desecharlo de
su sistema. LEXER no se hace responsable de los errores u omisiones de este mensaje y niega
cualquier responsabilidad por daños derivados de la utilización del correo electrónico. Cualquier
opinión y otra declaración contenida en este mensaje y cualquier archivo adjunto son de
exclusiva responsabilidad del autor y no representan necesariamente las de la empresa. En caso
de querer presentar Consultas, Quejas o Reclamos puede realizar la solicitud al siguiente correo
electrónico  protecciondedatospersonales@lexerlatam.com o lineaetica@lexerlatam.com.   Para
más información sobre nuestra Política de Tratamiento de datos personales y sus
modificaciones consulte en www.lexerlatam.com

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.lexerlatam.com%2F&data=05%7C01%7Cj02pmflorida%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C5be672c1c02e4b4c810f08db6c55a002%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638222887261030098%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=yn2OnQ8HPjVUJh7kJQBvpNEhgPiHPqvadrEVPEk40Dg%3D&reserved=0
mailto:protecciondedatospersonales@lexerlatam.com
mailto:lineaetica@lexerlatam.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.lexerlatam.com%2F&data=05%7C01%7Cj02pmflorida%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C5be672c1c02e4b4c810f08db6c55a002%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638222887261185891%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=wKrkUfafqHkChf9KlzUmd57x2m83ob%2FvLUnPC0lNGeU%3D&reserved=0


DEUDOR(A):

FACTURA: INSTRUCCIÓN

TOTAL 

CAPITAL

BANCARIO

DESDE HASTA TASA 

EFECTIVA

EFECTIVA 

ANUAL 1.5

NOMINAL 

MENSUAL

CAPITAL 

LIQUIDABLE

DIAS
 

LIQUIDACION 

INTERESES 

SALDO 

INTERESES

SALDO DE CAPITAL 

MAS INTERESES

2.341.359,00   0,00 2.341.359,00

2.341.359,00   0,00 2.341.359,00

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2.341.359,00 17       28.437,64 28.437,64 2.369.796,64

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2.341.359,00 30       50.184,07 78.621,71 2.419.980,71

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2.341.359,00 31       51.329,35 129.951,06 2.471.310,06

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2.341.359,00 30       49.510,88 179.461,95 2.520.820,95

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2.341.359,00 31       50.872,77 230.334,72 2.571.693,72

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2.341.359,00 31       50.535,74 280.870,46 2.622.229,46

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2.341.359,00 29       47.927,93 328.798,39 2.670.157,39

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2.341.359,00 31       50.968,97 379.767,36 2.721.126,36

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2.341.359,00 30       48.718,96 428.486,33 2.769.845,33

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2.341.359,00 31       49.134,08 477.620,41 2.818.979,41

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2.341.359,00 30       47.384,83 525.005,23 2.866.364,23

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2.341.359,00 31       48.964,32 573.969,55 2.915.328,55

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2.341.359,00 31       49.376,37 623.345,92 2.964.704,92

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2.341.359,00 30       47.924,15 671.270,07 3.012.629,07

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2.341.359,00 31       48.891,53 720.161,60 3.061.520,60

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2.341.359,00 30       46.726,44 766.888,04 3.108.247,04

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 2.341.359,00 31       47.357,38 814.245,42 3.155.604,42

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 2.341.359,00 31       47.015,03 861.260,45 3.202.619,45

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 2.341.359,00 28       42.950,89 904.211,34 3.245.570,34

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 2.341.359,00 31       47.235,17 951.446,51 3.292.805,51

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 2.341.359,00 30       45.474,73 996.921,25 3.338.280,25

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 2.341.359,00 31       46.770,17 1.043.691,42 3.385.050,42

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 2.341.359,00 30       45.237,75 1.088.929,16 3.430.288,16

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 2.341.359,00 31       46.672,15 1.135.601,32 3.476.960,32

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 2.341.359,00 31       46.819,16 1.182.420,48 3.523.779,48

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 2.341.359,00 30       45.190,32 1.227.610,80 3.568.969,80

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 2.341.359,00 31       46.426,92 1.274.037,72 3.615.396,72

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 2.341.359,00 30       45.379,97 1.319.417,69 3.660.776,69

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 2.341.359,00 31       47.357,38 1.366.775,07 3.708.134,07

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 2.341.359,00 31       47.845,55 1.414.620,62 3.755.979,62

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2.341.359,00 28       44.619,88 1.459.240,50 3.800.599,50

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2.341.359,00 31       49.811,84 1.509.052,34 3.850.411,34

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2.341.359,00 30       49.557,38 1.558.609,72 3.899.968,72

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2.341.359,00 31       52.788,99 1.611.398,71 3.952.757,71

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2.341.359,00 30       52.672,94 1.664.071,65 4.005.430,65

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2.341.359,00 31       56.502,74 1.720.574,39 4.061.933,39

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2.341.359,00 31       58.674,05 1.779.248,44 4.120.607,44

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2.341.359,00 30       59.662,87 1.838.911,30 4.180.270,30

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2.341.359,00 31       64.182,64 1.903.093,94 4.244.452,94

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2.341.359,00 30       64.664,61 1.967.758,56 4.309.117,56

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2.341.359,00 31       70.950,66 2.038.709,21 4.380.068,21

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 2.341.359,00 31       73.576,08 2.112.285,29 4.453.644,29

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 2.341.359,00 28       69.071,76 2.181.357,05 4.522.716,05

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 2.341.359,00 31       77.885,32 2.259.242,37 4.600.601,37

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 2.341.359,00 30       76.505,96 2.335.748,33 4.677.107,33

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 2.341.359,00 31       76.665,50 2.412.413,83 4.753.772,83

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 2.341.359,00 10       24.376,94 2.436.790,77 4.778.149,77

2.341.359,00 1396 2.436.790,77 2.436.790,77 4.778.149,77

$ 2.341.359,00

$ 2.436.790,77

$ 4.778.149,77

CAPITAL: CAPITAL INSOLUTO ACELERADO + CAPITAL 

VENCIDO 

$ 2.341.359,00

DARLIN MARINA PONCE MONTAÑO

1094768740

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOVIGENCIA

INTERESES CORRIENTES

INTERES MORATORIOS

SUBTOTALES:

LIQUIDACION
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MEMORIAL APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO BANCO BOGOTÁ VS OSCAR
TIERRADENTRO PORTILLA.

JURIDICO MEJIA ZAPATA SAS <juridico@mejiazapatasas.com>
Vie 26/05/2023 11:22

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Florida <j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (120 KB)
MEMORIAL APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO OSCAR TIERRADENTRO.pdf;

Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA.
E.                                  S.                                 D.  

 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ
DEMANDADO: OSCAR TIERRADENTRO PORTILLA
RADICADO: 2021-255

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA, mayor de edad, vecina de la ciudad de Palmira, abogada en ejercicio,
con T.P. No.31.075 del C.S.J., obrando en calidad de Apoderada Judicial de la parte demandante
dentro del referenciado, a Usted respetuosamente me dirijo con el fin de APORTAR la LIQUIDACIÓN
DE CRÉDITO.

Agradezco su valiosa colaboración.

Cordialmente,

MARIA HERCILIA MEJIA ZAPATA
APODERADA
juridico@mejiazapatasas.com

mailto:juridico@mejiazapatasas.com


 
 

 
 
 

DERECHO CIVIL – COMERCIAL – FAMILIA 
Carrera 30 No. 32-25 oficina 201, Edificio Cielito, Teléfono 2855475 – 76 - 88  

Palmira, Valle 
Jurídico@herciliamejiasas.com  

 

Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA. 
E.                                  S.                                 D.    

 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ  
DEMANDADO: OSCAR TIERRADENTRO PORTILLA 
RADICADO: 2021-255 
 

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA, mayor de edad, vecina de la ciudad de Palmira, 

abogada en ejercicio, con T.P. No.31.075 del C.S.J., obrando en calidad de 

Apoderada Judicial de la parte demandante dentro del referenciado, a Usted 

respetuosamente me dirijo con el fin de APORTAR la LIQUIDACION DE CREDITO 

actualizada.  

 

 

Renuncio notificación y resto de término de auto favorable.  

Señor Juez, atentamente,   

 

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA 
C.C. No. 31.146.988 de Palmira 
T.P. No.31.075 del C.S.J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SALDOS PAGARÉ No. 557527147 

 Capital actual Intereses Mora Total  

 Saldo                        $73.736.553,00 $------------ $35.260.328,00 $108.996.881,00 

mailto:Jurídico@herciliamejiasas.com


 
 

 
 
 

DERECHO CIVIL – COMERCIAL – FAMILIA 
Carrera 30 No. 32-25 oficina 201, Edificio Cielito, Teléfono 2855475 – 76 - 88  

Palmira, Valle 
Jurídico@herciliamejiasas.com  

 

VALOR 73.736.553,00

FECHA DE INICIO 27-oct-21

DIAS 3

TASA EFECTIVA 25,62

FECHA DE CORTE 26-may-23

DIAS -4

TASA EFECTIVA 45,41

TIEMPO DE MORA 569

TASA PACTADA 10,00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 1,92                              

INTERESES 141.574,18$                          

 TOTAL MORA $ 35.260.328

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 73.736.553

SALDO INTERESES $ 35.260.328

DEUDA TOTAL $ 108.996.881

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA

VOLVER AL 

MENÚ

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

nov-21 17,27 25,91 1,94             $ 1.572.063,31 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 1.430.489,13

dic-21 17,46 26,19 1,96             $ 3.017.299,75 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 1.445.236,44

ene-22 17,66 26,49 1,98             $ 4.477.283,50 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 1.459.983,75

feb-22 18,30 27,45 2,04             $ 5.981.509,18 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 1.504.225,68

mar-22 18,47 27,71 2,06             $ 7.500.482,17 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 1.518.972,99

abr-22 19,05 28,58 2,12             $ 9.063.697,09 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 1.563.214,92

may-22 19,71 29,57 2,18             $ 10.671.153,95 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 1.607.456,86

jun-22 20,40 30,60 2,25             $ 12.330.226,39 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 1.659.072,44

jul-22 21,28 31,92 2,34             $ 14.055.661,73 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 1.725.435,34

ago-22 22,21 33,32 2,43             $ 15.847.459,97 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 1.791.798,24

sep-22 23,50 35,25 2,55             $ 17.727.742,07 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 1.880.282,10

oct-22 24,61 36,92 2,65             $ 19.681.760,73 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 1.954.018,65

nov-22 25,78 38,67 2,76             $ 21.716.889,59 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 2.035.128,86

dic-22 27,64 41,46 2,93             $ 23.877.370,59 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 2.160.481,00

ene-23 28,84 43,26 3,04             $ 26.118.961,80 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 2.241.591,21

feb-23 30,18 45,27 3,16             $ 28.449.036,88 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 2.330.075,07

mar-23 30,84 46,26 3,22             $ 30.823.353,88 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 2.374.317,01

abr-23 31,39 47,09 3,27             $ 33.234.539,17 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 2.411.185,28

may-23 30,27 45,41 3,17             $ 35.571.987,90 $ 0,00 $ 73.736.553,00 $ 0,00 $ 2.025.788,90

SALDOS PAGARÉ No.557527147 

 Capital  Intereses Mora Total  

 Saldo                        $73.736.553,00 $------------ $35.260.328,00 $108.996.881,00 

mailto:Jurídico@herciliamejiasas.com
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Fw: RAD. 2022-120. DDO: DELIO CAICEDO PERLAZA. SE APORTA LIQUIDACION DE
CREDITO

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL <victorsaavedra01@yahoo.com>
Lun 05/06/2023 14:08

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Florida <j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (171 KB)
SE APORTA LIQ DE CREDITO.pdf;

REFERENCIA        EJECUTIVO
DEMANDANTE      COOPBENIDOR
DEMANDADO        DELIO CAICEDO PERLAZA Y OTRO
RADICACION         2022-120

En virtud del requerimiento del Despacho, se remite la liquidación del crédito.

Favor acusar recibo.

Cordialmente: 

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO
CEL 315 2175099
CALI-COLOMBIA

----- Forwarded Message -----
From: VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL <victorsaavedra01@yahoo.com>
To: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Florida <j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Sent: Saturday, June 3, 2023 at 09:15:51 AM GMT-5
Subject: RAD. 2022-120. DDO: DELIO CAICEDO PERLAZA. SE APORTA LIQUIDACION DE CREDITO

Saludo cordial

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO
CEL 315 2175099
CALI-COLOMBIA



 

 

MAIL: victorsaavedra01@yahoo.com 
CALI-COLOMBIA 

 

VVIICCTTOORR  JJUULLIIOO  SSAAAAVVEEDDRRAA  BBEERRNNAALL    
  AABBOOGGAADDOO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA 
E.S.D. 
 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO 
 
DEMANDANTE:  COOPERATIVA COOPBENIDOR 
 
DEMANDADOS:   DELIO CAICEDO PERLAZA Y ALONSO MOSQUERA VALENCIA 
 
RADICACION:        2022-120 
 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL, mayor de edad, domiciliado y residente en 
Cali, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94.300.301 de Pradera, abogado 
en ejercicio, titular de la de la Tarjeta Profesional No. 168.326 del Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado judicial de la 
parte actora en el proceso de la referencia, se allega liquidación de crédito con 
corte al 30 de junio de 2023. 
 
Saldo de capital pagaré No. 157  $2.000.000 
 
Intereses MORATORIOS    $   915.000 
 
Saldo de capital pagaré No. 158  $2.000.000 
 
Intereses MORATORIOS    $   915.000 
 
 
Total                                                  $5.830.000.oo  
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL. 
C.C. No. 94.300.301 de Pradera (Valle del Cauca). 
T.P. No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura.  
 
D.O. 3878 

mailto:victorsaavedra01@yahoo.com


VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA

DEMANDANTE:COOPBENIDOR

DEMANDADO: DELIO CAICEDO PERLAZA Y OTRO 

CAPITAL 2.000.000,00$               FECHA DE INICIO MAYO 31 2022 RADICACIÓN: 2022-120

FECHA DE CORTE JUN 30 2023

TOTAL MORA 915.000,00$                  

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 2.000.000,00$               

SALDO INTERESES 915.000,00$                  

TOTAL 2.915.000,00$            

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

2.000.000,00     may-22 19,71 29,56 2,46 49.200 49.200 Res 0498/2022

2.000.000,00     jun-22 20,4 30,6 2,55 51.000 100.200 Res 0617/2022

2.000.000,00     jul-22 21,28 31,92 2,66 53.200 153.400 Res 0801/2022

2.000.000,00     ago-22 22,21 33,31 2,77 55.400 208.800 Res 0973/2022

2.000.000,00     sep-22 23,5 35,25 2,93 58.600 267.400 Res 1126/2022

2.000.000,00     oct-22 24,61 36,91 3,07 61.400 328.800 Res 1327/2022

2.000.000,00     nov-22 25,78 38,67 3,22 64.400 393.200 Res 1537/2022

2.000.000,00     dic-22 27,64 41,46 3,45 69.000 462.200 Res 1715/2022

2.000.000,00     ene-23 28,84 43,26 3,6 72.000 534.200 Res 1968/2022

2.000.000,00     feb-23 30,18 45,27 3,77 75.400 609.600 Res 0100/2023

2.000.000,00     mar-23 30,84 46,26 3,85 77.000 686.600 Res 0236/2023

2.000.000,00     abr-23 31,39 47,08 3,92 78.400 765.000 Res 0472/2023

2.000.000,00     may-23 30,27 45,4 3,78 75.600 840.600 Res 0606/2023

2.000.000,00     jun-23 29,76 44,64 3,72 74.400 915.000 Res 766/2023

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA

PAGARE 158



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA

DEMANDANTE:COOPBENIDOR

DEMANDADO: DELIO CAICEDO PERLAZA Y OTRO 

CAPITAL 2.000.000,00$               FECHA DE INICIO MAYO 31 2022 RADICACIÓN: 2022-120

FECHA DE CORTE JUN 30 2023

TOTAL MORA 915.000,00$                  

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 2.000.000,00$               

SALDO INTERESES 915.000,00$                  

TOTAL 2.915.000,00$            

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

2.000.000,00     may-22 19,71 29,56 2,46 49.200 49.200 Res 0498/2022

2.000.000,00     jun-22 20,4 30,6 2,55 51.000 100.200 Res 0617/2022

2.000.000,00     jul-22 21,28 31,92 2,66 53.200 153.400 Res 0801/2022

2.000.000,00     ago-22 22,21 33,31 2,77 55.400 208.800 Res 0973/2022

2.000.000,00     sep-22 23,5 35,25 2,93 58.600 267.400 Res 1126/2022

2.000.000,00     oct-22 24,61 36,91 3,07 61.400 328.800 Res 1327/2022

2.000.000,00     nov-22 25,78 38,67 3,22 64.400 393.200 Res 1537/2022

2.000.000,00     dic-22 27,64 41,46 3,45 69.000 462.200 Res 1715/2022

2.000.000,00     ene-23 28,84 43,26 3,6 72.000 534.200 Res 1968/2022

2.000.000,00     feb-23 30,18 45,27 3,77 75.400 609.600 Res 0100/2023

2.000.000,00     mar-23 30,84 46,26 3,85 77.000 686.600 Res 0236/2023

2.000.000,00     abr-23 31,39 47,08 3,92 78.400 765.000 Res 0472/2023

2.000.000,00     may-23 30,27 45,4 3,78 75.600 840.600 Res 0606/2023

2.000.000,00     jun-23 29,76 44,64 3,72 74.400 915.000 Res 766/2023

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA

PAGARE 157
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RV: MEMORIAL APORTA LIQUIDACION DE CRÉDITO PROCESO EJECUTIVO BANCO
BOGOTÁ VS JOHN JAIRO TORRES MACA

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Florida
<j01pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 07/06/2023 14:34

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Florida <j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (119 KB)
MEMORIAL APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO JHON JAIRO TORRES MACA.pdf;

/Reenvío escrito presentado erróneamente a este Juzgado, el cual va dirigido al Juzgado Segundo
Promiscuo Municipal de Florida-V.

Juzgado Primero Promiscuo Municipal
Florida, Valle del Cauca
Tel. 264 39 88

De: JURIDICO MEJIA ZAPATA SAS <juridico@mejiazapatasas.com>
Enviado: miércoles, 7 de junio de 2023 2:18 p. m.
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Florida <j01pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: MEMORIAL APORTA LIQUIDACION DE CRÉDITO PROCESO EJECUTIVO BANCO BOGOTÁ VS JOHN JAIRO
TORRES MACA
 
Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA
E. S. D.
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ
DEMANDADO: JHON JAIRO TORRES MACA
RADICADO: 2022-240

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA, mayor de edad, vecina de la ciudad de Palmira,
abogada en ejercicio, con T.P. No.31.075 del C.S.J., obrando en calidad de
Apoderada Judicial de la parte demandante dentro del referenciado, a Usted
respetuosamente me dirijo con el fin de APORTAR la LIQUIDACION DE CREDITO
actualizada.

Agradezco su valiosa colaboración.

Cordialmente,

MARIA HERCILIA MEJIA ZAPATA
APODERADA
juridico@mejiazapatasas.com

mailto:juridico@mejiazapatasas.com


 
 

 
 
 

DERECHO CIVIL – COMERCIAL – FAMILIA 
Carrera 30 No. 32-25 oficina 201, Edificio Cielito, Teléfono 2855475 – 76 - 88  

Palmira, Valle 
Jurídico@herciliamejiasas.com  

 

Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA 
E.                                  S.                                 D.    

 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ  
DEMANDADO: JHON JAIRO TORRES MACA 
RADICADO: 2022-240 
 

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA, mayor de edad, vecina de la ciudad de Palmira, 

abogada en ejercicio, con T.P. No.31.075 del C.S.J., obrando en calidad de 

Apoderada Judicial de la parte demandante dentro del referenciado, a Usted 

respetuosamente me dirijo con el fin de APORTAR la LIQUIDACION DE CREDITO 

actualizada.  

 

 

Renuncio notificación y resto de término de auto favorable.  

Señor Juez, atentamente,   

 

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA 
C.C. No. 31.146.988 de Palmira 
T.P. No.31.075 del C.S.J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SALDOS PAGARÉ No. 357545827 

 Capital actual Intereses Mora Total  

 Saldo                        $ 15.405.477,00 $------------ $ 2.795.652,00 $ 18.198.129,00 
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FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

ene-23 28,84 43,26 3,04             $ 708.924,67 $ 0,00 $ 15.402.477,00 $ 0,00 $ 468.235,30

feb-23 30,18 45,27 3,16             $ 1.195.642,94 $ 0,00 $ 15.402.477,00 $ 0,00 $ 486.718,27

mar-23 30,84 46,26 3,22             $ 1.691.602,70 $ 0,00 $ 15.402.477,00 $ 0,00 $ 495.959,76

abr-23 31,39 47,09 3,27             $ 2.195.263,70 $ 0,00 $ 15.402.477,00 $ 0,00 $ 503.661,00

may-23 30,27 45,41 3,17             $ 2.683.522,22 $ 0,00 $ 15.402.477,00 $ 0,00 $ 488.258,52

jun-23 29,76 44,64 3,12             $ 3.164.079,50 $ 0,00 $ 15.402.477,00 $ 0,00 $ 112.130,03

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

VALOR 15.402.477,00

FECHA DE INICIO 14-dic-22

DIAS 16

TASA EFECTIVA 41,46

FECHA DE CORTE 7-jun-23

DIAS -23

TASA EFECTIVA 44,64

TIEMPO DE MORA 173

TASA PACTADA 10,00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,93                              

INTERESES 240.689,37$                          

 TOTAL MORA $ 2.795.652

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 15.402.477

SALDO INTERESES $ 2.795.652

DEUDA TOTAL $ 18.198.129

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA

VOLVER AL 

MENÚ

SALDOS PAGARÉ No. 357545827 

 Capital actual Intereses Mora Total  

 Saldo                        $ 15.405.477,00 $------------ $ 2.795.652,00 $ 18.198.129,00 
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LIQUIDACION DE CREDITO RAD 76275408900220230001900

judicializacion1 <judicializacion1@alianzasgp.com.co>
Lun 05/06/2023 14:59

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Florida <j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (80 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO 2023-019.pdf;

SEÑOR:
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA
j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co
E. S. D.

 

 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
RADICADO: 76275408900220230001900
DEMANDANTE: BANCO GNB SUDAMERIS S.A.
DEMANDADO(S): CARLOS ANDRES HINESTROZA

ANGULO
 
 

CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA, mayor de edad, abogada en ejercicio e
identificada como aparece al pie de mi firma, obrando en calidad de apoderada
judicial del BANCO GNB SUDAMERIS S.A, me permito adjuntar el siguiente escrito a fin
de continuar con el trámite procesal correspondiente:

 

Adjunto memorial allegando LIQUIDACION DE CREDITO
 

Solicito comedidamente acuse de recibido.

 

Cordialmente,
 

CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA
C.C. No. 37.753.586 de Bucaramanga Santander
T.P. No. 139.702 DEL C.S. DE LA J

A.Q

 

mailto:j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co


CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA. 

ABOGADA. 
 

SEÑOR: 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA 
j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E. S. D. 
 

 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: 76275408900220230001900 
DEMANDANTE: BANCO GNB SUDAMERIS S.A. 
DEMANDADO(S): CARLOS ANDRES HINESTROZA 

ANGULO 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 
CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA, mayor de edad, con domicilio en la 

Ciudad de Bogotá e identificada con Cedula No. 37.753.586 de 

Bucaramanga Santander y tarjeta profesional No. 139.702 del Consejo 

Superior de la Judicatura, obrando como apoderada especial del BANCO 

GNB SUDAMERIS S.A., me permito allegar liquidación del crédito, en 

atención a las disposiciones del artículo 446 del código General del 

Proceso. 

 
Cordialmente, 

 

CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA 

C.C. No. 37.753.586 de Bucaramanga Santander. 

T.P. No. 139.702 del C.S.J 
 

mailto:j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co


TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 76275408900220230001900

DEMANDANTE BANCO GNB SUDAMERIS

DEMANDADO CARLOS ANDRES HINESTROZA ANGULO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2022-10-25 2022-10-25 1 36,92 69.122.940,00 69.122.940,00 59.526,28 69.182.466,28 0,00 59.526,28 69.182.466,28 0,00 0,00 0,00

2022-10-26 2022-10-31 6 36,92 0,00 69.122.940,00 357.157,71 69.480.097,71 0,00 416.683,99 69.539.623,99 0,00 0,00 0,00

2022-11-01 2022-11-30 30 38,67 0,00 69.122.940,00 1.858.213,71 70.981.153,71 0,00 2.274.897,70 71.397.837,70 0,00 0,00 0,00

2022-12-01 2022-12-31 31 41,46 0,00 69.122.940,00 2.037.206,70 71.160.146,70 0,00 4.312.104,40 73.435.044,40 0,00 0,00 0,00

2023-01-01 2023-01-31 31 43,26 0,00 69.122.940,00 2.111.508,87 71.234.448,87 0,00 6.423.613,27 75.546.553,27 0,00 0,00 0,00

2023-02-01 2023-02-28 28 45,27 0,00 69.122.940,00 1.981.123,97 71.104.063,97 0,00 8.404.737,24 77.527.677,24 0,00 0,00 0,00

2023-03-01 2023-03-31 31 46,26 0,00 69.122.940,00 2.233.301,03 71.356.241,03 0,00 10.638.038,26 79.760.978,26 0,00 0,00 0,00

2023-04-01 2023-04-30 30 47,09 0,00 69.122.940,00 2.193.248,95 71.316.188,95 0,00 12.831.287,21 81.954.227,21 0,00 0,00 0,00

2023-05-01 2023-05-31 31 45,41 0,00 69.122.940,00 2.198.845,97 71.321.785,97 0,00 15.030.133,19 84.153.073,19 0,00 0,00 0,00

2023-06-01 2023-06-05 5 44,64 0,00 69.122.940,00 349.652,59 69.472.592,59 0,00 15.379.785,78 84.502.725,78 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 76275408900220230001900

DEMANDANTE BANCO GNB SUDAMERIS

DEMANDADO CARLOS ANDRES HINESTROZA ANGULO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $69.122.940,00
SALDO INTERESES $15.379.785,78

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $84.502.725,78

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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